Herzlich willkommen im backbone!
[ Liebe Gaste |

Wir freuen uns, dass du heute unser Gast bist!

Wenn du ein Fest organisieren willst, etwas zu feiern hast, oder
einfach grundlos deine Freundinnen um dich scharen willst, so
helfen wir dir gerne dabei. Vom Geburtstagsfest bis zum
Klassentreffen ist alles drin!

Du kannst im backbone kostenlos reservieren, wir verlangen
keine Raummiete und naturlich auch keinen Mindestumsatz.

Wir sind daran interessiert, dass dir das backbone in bester
Erinnerung bleibt. Falls dir etwas sehr angenehm oder
unangenehm auffallt, bitten wir dich, uns das mitzuteilen.

Wir freuen uns Uber ein Email oder Uber einen Besuch auf
Facebook!

www.backbone-irishpub.com
office@backbone-irishpub.com
https://www.facebook.com/backbone.irishpub

Unsere Mitarbeiterinnen informieren euch gerne Uber allergene Zutaten
in unseren Produkten.
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http://www.backbone-irishpub.com/

[ trinken ]
Bier vom Fass (A)...
Stiegl Goldbrau, 4,9%

Guinness Pint, 4,2%
Guinness Half Pint
Kilkenny Pint, 4,2%
Kilkenny Half Pint

Bierspezialitaten aus der Flasche (A)...

Augustiner Edelstoff, 5,6%
Augustiner Lagerbier Hell, 5,2 %
Augustiner Weisse mit Hefe, 5,4%
Budweiser Budvar original Lager, 5%
Corona Extra, 4,6%

Freistadter Marzen, 4,8%

Hirter Privat Pils, 5,2%

Hirter Morchl, dunkel, 5%

Murauer Marzen, 5,2%

Murauer Dunkel, 5,4%

Stiegl Freibier alkoholfrei, 0%

Stiegl Zitronenradler, 2,5%
Tegernseer Hell, 4,8%

Traunsteiner Weissbier, 5,5%
Trumer, Obertrumer Original Zwickl, 4,8%
Trumer Pils, 4,9%

Weitra, das Helle, 5 %

0,51
0,31
0,21
0,51
0,31
0,51
0,31

0,51
0,51
0,51
0,51
0,351
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

4,80
3,50
2,50
5,50
4,40
5,50
4,40

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
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Craft Biere (A)...

Stiegl Columbus 1492, 4,7%

BrewAge Dunkle Materie Black IPA, 6,9%
Gusswerk Bio-Austrian Amber Ale, 5,4%
Gusswerk Bio-Horny Betty, 9,2%

Leffe Blond, 6,6 %

La Chouffe Golden Ale, Belgien, 8%

Offene Weine (O) ...
Griner Veltliner (Hellmer)
Blauer Zweigelt (Hellmer)
Gspritzter weils oder rot
Kaiserspritzer

Aperol Spritzer
Melonenspritzer

Sommerspritzer
1/8 | WeiBwein mit Soda auf 0,5 | gespritzt

Pfirsichspritzer
Ribiselwein

Almdudler weill oder rot
Cola Rot

Prosecco (O)...
Prosecco Piccolo
Prosecco

330 ml 4,90
330 ml 5,90
330 ml 5,90
330 ml 5,90
330 ml 5,90
330 ml 5,90
1/81 3,20
1/81 3,20
1/41 3,50
1/41 3,80
1/41 5,90
1/41 4,40
0,51 5,40
1/41 3,80
1/81 3,20
1/41 3,80
1/41 3,80
0,21 8,90
0,71 21,-

Preise in Euro inklusive aller Steuern und Abgaben

-3-



Cider (O)...

Magners Original Irish-Cider vom Fass, 4,5%
Magners Original Irish-Cider vom Fass, 4,5%

Snake Bite, (AO)
Snake Bite, (AO)

0,51 5,50
0,31 4,40
0,51 5,50
0,31 4,40

Cider mit Bier gemischt und mit einem Schuss Grenadin-Sirup verfeinert.

Alkoholfreie Getranke...

Coca-Cola

Almdudler

Coca-Cola Zero

Frucade

Mineralwasser mit oder ohne Kohlensaure
Wiener Sodawasser mit...*

Zitronensaft
Himbeer Sirup oder
Holunder Sirup

Soda *

Apfelsaft oder Orangensaft
Apfelsaft oder Orangensaft gespritzt
Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale

Makava Eistee
Red Bull

0,31 3,80
0,31 3,80
0,331 3,80
0,351 3,80
0,331 3,40
0,51 4,20
0,31 2,80
0,31 3,90
0,31 3,60
0,201 3,80
0,331 3,80
0,251 4,60
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HeilRe Getranke (G)...

Tee (verschiedene Sorten)

Cappuccino

Verlangerter

Kleiner Espresso, kleiner Espresso mit Milch
Grol3er Espresso, grofRer Espresso mit Milch
Heile Schokolade mit Schlagobers

Heile Schokolade mit Schlagobers und Rum

Whisk(e)y (A)...

Whisk(e)y des Monats...

Immer wieder eine andere Sorte
zum Probieren...

Irish Whiskey

Bushmills
Jameson
Tullamore Dew

Single Malt Scotch Whisky

Auchentoshan, Lowlands, 12y
Cragganmore, Speyside, 12y
Dalwhinnie, Highlands, 15y
Glenfiddich, Highlands, 12y
Glenmorangie, Highlands, 10y
Laphroaig, Islay, 10y

Talisker, Islands, 10y

2 cl

2 cl

4,60
4,60
4,60

2 cl

4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60

3,90
4,20
4,20
3,20
4,80
6,90
7,90

4,20

4 cl

9,20
9,20
9,20

4 l

9,20
9,20
9,20
9,20
9,20
9,20
9,20
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Other Whisk(e)y

Johnnie Walker Red Label, Blended Scotch
Four Roses, Bourbon Whiskey

Jack Daniels, Tennessee Whiskey

Vermouth, Likore und Bitter...
Amaretto

Averna

Averna Sour

Baileys Irish Cream
Martini

Campari Soda, Campari Orange

Spirituosen...
Bacardi

Berliner Luft

Gin
Haselnuss-Schnaps
Havana Club
Jagermeister
Marillenschnaps
Ouzo

Rum

Tequila

Vodka

Hennessy Cognac
Diplomatico Rum

4,60
4,60
4,60

2 cl
2 cl
2cl

2 cl
4 cl

4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

9,20
9,20
9,20

3,50
3,50
4,20
3,50
4,90
5,90

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
5,50
5,50
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Spezialitaten...

Jeweils mit 4 cl Spirituosen...

Averna Ginger Ale
Bacardi Cola

Rum Cola

Cuba Libre

Havanna Club, Cola, Zitronensaftsaft

Gin Tonic

Gin Ginger Ale
Havana Ginger Ale
Jameson Ginger Ale

Jameson, Ginger Ale, Zitronensaftsaft

Tequila Sunrise
Whisky Cola

Vodka Bitter Lemon
Vodka Ginger Ale
Vodka Orange
Vodka Makava
Vodka Red Bull

9,90
9,90
9,90
9,90

9,90

9,90
9,90

9,90

9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
9,90
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[ essen ]

Pizza handgeschlagen...
Pizza Margaritha (A) (G) (vegetarisch)

Tomatensauce, Kase, Oregano

Pizza Diavolo (A) (G)

Tomatensauce, Kase, Salami, Pfefferoni, Oregano

Pizza Capricciosa (A) (G)

Tomatensauce, Kase, Schinken, Champignons, Oregano

Spezialitaten...
Chili Baguette (A) (G)

WeilRbrot, Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Jalapeno Chili, Gewiirze

HeilRes Brot mit Schinken (A)(C)(G)(M)(N)

Tirkisches Fladenbrot, Mayonnaise, Tomaten, Paprika,
Zwiebel, Schinken, Kase, Gewilirze

Flammkuchen (A) (G)

Weizenteig, Speck, Zwiebel und Créme fraiche am Holzbrett serviert

Toasts...
Schinken-Kase Toast (A) (G)

Toastbrot, Schinken, Kase, Butter, Gewlirze

Kase Toast, (A) (G) (vegetarisch)

Toastbrot, Kase, Butter, Gewiirze

Schwarzbrottoast mit Speck und Kase (A) (G)

Knoblauchbutter, Mozzarella, Speck, Zwiebel, Petersilie

9,90
10,90

10,90

5,90

7,90

8,90

5,90
5,90

5,90
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SiiRes...
Schokokuchen mit Schlag und Schokosauce (A, G) 5,40

Knabbereien...

Grolde Schissel mit...

Popcorn (A, G) 4,50
Chips (A, G) 4,50
Tortilla Chips (A, G) 4,50
Soletti (A, G) 4,50

Walker Crisps (A)
(Salt & Vinegar, Cheese & Onion) 2,90

Brezel (A) 1,90
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Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung

Glutenhaltige Getreide

Krebstiere

Ei

Fisch

Erdnuss

Soja

Milch oder Lactose

Schalenfriichte

Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen

Weichtiere

» | v|lo|z|lg|r|T|lo|mM|m|O|O|®|>

e Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

e Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung
1169/2011). Es gibt darliber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.

e Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein,
die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

*) Diese Getranke entsprechen dem § 112 der Gewerbeordnung 1994

Preise in Euro inklusive aller Steuern und Abgaben

-10 -



