#### Herzlich willkommen im backbone!

#### [ Liebe Gäste ]

Wir freuen uns, dass du heute unser Gast bist!

Wenn du ein Fest organisieren willst, etwas zu feiern hast, oder einfach grundlos deine FreundInnen um dich scharen willst, so helfen wir dir gerne dabei. Vom Geburtstagsfest bis zum Klassentreffen ist alles drin!

Du kannst im backbone kostenlos reservieren, wir verlangen keine Raummiete und natürlich auch keinen Mindestumsatz.

Wir sind daran interessiert, dass dir das backbone in bester Erinnerung bleibt. Falls dir etwas sehr angenehm oder unangenehm auffällt, bitten wir dich, uns das mitzuteilen. Wir freuen uns über ein Email oder über einen Besuch auf Facebook!

www.backbone-irishpub.com office@backbone-irishpub.com https://www.facebook.com/backbone.irishpub

Unsere MitarbeiterInnen informieren euch gerne über allergene Zutaten in unseren Produkten.

Version 2023/02

# [trinken] Rier vom Fass (A)

Bier vom Fass (A)		
Stiegl Goldbräu, 4,9%	0,5 l	4,80
	0,3 l	3,50
	0,2 l	2,50
Guinness Pint, 4,2%	0,5 l	5,50
Guinness Half Pint	0,3 l	4,40
Kilkenny Pint, 4,2%	0,5 l	5,50
Kilkenny Half Pint	0,3 l	4,40
Bierspezialitäten aus der Flasche (A)		
Augustiner Edelstoff, 5,6%	0,5 l	4,90
Augustiner Lagerbier Hell, 5,2 %	0,5 l	4,90
Augustiner Weisse mit Hefe, 5,4%	0,5 l	4,90
Budweiser Budvar original Lager, 5%	0,5 l	4,90
Corona Extra, 4,6%	0,35 l	4,90
Freistädter Märzen, 4,8%	ا 5,0	4,90
Hirter Privat Pils, 5,2%	ا 5,0	4,90
Hirter Morchl, dunkel, 5%	ا 5,0	4,90
Murauer Märzen, 5,2%	0,5 l	4,90
Murauer Dunkel, 5,4%	0,5 l	4,90
Stiegl Freibier alkoholfrei, 0%	0,5 l	4,90
Stiegl Zitronenradler, 2,5%	0,5 l	4,90
Tegernseer Hell, 4,8%	0,5 l	4,90
Traunsteiner Weissbier, 5,5%	0,5 l	4,90
Trumer, Obertrumer Original Zwickl, 4,8%	0,5 l	4,90
Trumer Pils, 4,9%	0,5 l	4,90
Weitra, das Helle, 5 %	0,5 l	4,90

Craft	Biere	(A)
-------	-------	-----

Ciait bicie (A)		
Stiegl Columbus 1492, 4,7%	330 m	l 4,90
BrewAge Dunkle Materie Black IPA, 6,9%	330 m	15,90
Gusswerk Bio-Austrian Amber Ale, 5,4%	330 m	15,90
Gusswerk Bio-Horny Betty, 9,2%	330 m	15,90
Leffe Blond, 6,6 %	330 m	15,90
La Chouffe Golden Ale, Belgien, 8%	330 m	15,90
Offene Weine (O)		
Grüner Veltliner (Hellmer)	1/8 l	3,20
Blauer Zweigelt (Hellmer)	1/8 l	3,20
Gspritzter weiß oder rot	1/4 l	3,50
Kaiserspritzer	1/4 l	3,80
Aperol Spritzer	1/4 l	5,90
Melonenspritzer	1/4 l	4,40
Sommerspritzer	0,5 l	5,40
1/8   Weißwein mit Soda auf 0,5   gespritzt		
Pfirsichspritzer	1/4 I	3,80
Ribiselwein	1/8 l	3,20
Almdudler weiß oder rot	1/4 l	3,80
Cola Rot	1/4 l	3,80
Prosecco (O)		
Prosecco Piccolo	0,2	8.90
Prosecco	0,7 l	21,-
	•,	,

### **Cider (O)...**

Magners Original Irish-Cider vom Fass, 4,5%	0,5 l	5,50
Magners Original Irish-Cider vom Fass, 4,5%	0,3 l	4,40
Snake Bite, (AO)	0,5 l	5,50
Snake Bite, (AO)	0,3 l	4,40

 ${\it Cider \ mit \ Bier \ gemischt \ und \ mit \ einem \ Schuss \ Grenadin-Sirup \ verfeinert.}$ 

#### Alkoholfreie Getränke...

Coca-Cola	0,3 l	3,80
Almdudler	0,3 l	3,80
Coca-Cola Zero	0,33 l	3,80
Frucade	0,35 l	3,80
Mineralwasser mit oder ohne Kohlensäure	0,33 l	3,40
Wiener Sodawasser mit*	0,5 l	4,20
Zitronensaft Himbeer Sirup oder Holunder Sirup		
Soda *	0,3 l	2,80
Apfelsaft oder Orangensaft	0,3 l	3,90
Apfelsaft oder Orangensaft gespritzt	0,3 l	3,60
Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale	0,20 l	3,80
Makava Eistee	0,33 l	3,80
Red Bull	0,25 l	4,60

## Heiße Getränke (G)...

Tee (verschiedene Sorten)	3,90
Cappuccino	4,20
Verlängerter	4,20
Kleiner Espresso, kleiner Espresso mit Milch	3,20
Großer Espresso, großer Espresso mit Milch	4,80
Heiße Schokolade mit Schlagobers	6,90
Heiße Schokolade mit Schlagobers und Rum	7,90

## Whisk(e)y (A)...

# Whisk(e)y des Monats...

Immer wieder eine andere Sorte zum Probieren	2 cl	4,20
Irish Whiskey	2 cl	4 cl
Bushmills	4,60	9,20
Jameson	4,60	9,20
Tullamore Dew	4,60	9,20
Single Malt Scotch Whisky	2 cl	4 cl
Auchentoshan, Lowlands, 12y	4,60	9,20
Cragganmore, Speyside, 12y	4,60	9,20
Dalwhinnie, Highlands, 15y	4,60	9,20
Glenfiddich, Highlands, 12y	4,60	9,20
Glenmorangie, Highlands, 10y	4,60	9,20
Laphroaig, Islay, 10y	4,60	9,20
Talisker, Islands, 10y	4,60	9,20

Other Whisk(e)y		
Johnnie Walker Red Label, Blended Scotch	4,60	9,20
Four Roses, Bourbon Whiskey	4,60	9,20
Jack Daniels, Tennessee Whiskey	4,60	9,20
Vermouth, Liköre und Bitter		
Amaretto	2 cl	3,50
Averna	2 cl	3,50
Averna Sour	2cl	4,20
Baileys Irish Cream	2 cl	3,50
Martini	4 cl	4,90
Campari Soda, Campari Orange	4 cl	5,90
Spirituosen		
Spirituosen Bacardi	2 cl	3,50
•	2 cl 2 cl	3,50 3,50
Bacardi		•
Bacardi Berliner Luft	2 cl	3,50
Bacardi Berliner Luft Gin	2 cl 2 cl	3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps	2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps Havana Club	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps Havana Club Jägermeister	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps Havana Club Jägermeister Marillenschnaps	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps Havana Club Jägermeister Marillenschnaps Ouzo	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps Havana Club Jägermeister Marillenschnaps Ouzo Rum	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
Bacardi Berliner Luft Gin Haselnuss-Schnaps Havana Club Jägermeister Marillenschnaps Ouzo Rum Tequila	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50

# Spezialitäten...

Jeweils mit 4 cl Spirituosen...

Averna Ginger Ale	9,90
Bacardi Cola	9,90
Rum Cola	9,90
Cuba Libre	9,90
Havanna Club, Cola, Zitronensaftsaft	
Gin Tonic	9,90
Gin Ginger Ale	9,90
Havana Ginger Ale	9,90
Jameson Ginger Ale	9,90
Jameson, Ginger Ale, Zitronensaftsaft	
Tequila Sunrise	9,90
Whisky Cola	9,90
Vodka Bitter Lemon	9,90
Vodka Ginger Ale	9,90
Vodka Orange	9,90
Vodka Makava	9,90
Vodka Red Bull	9,90

# [essen]

Pizza handgeschlagen	
Pizza Margaritha (A) (G) (vegetarisch)	9,90
Tomatensauce, Käse, Oregano	
Pizza Diavolo (A) (G)	10,90
Tomatensauce, Käse, Salami, Pfefferoni, Oregano	
Pizza Capricciosa (A) (G)	10,90
Tomatensauce, Käse, Schinken, Champignons, Oregano	
Spezialitäten	
Chili Baguette (A) (G)	5,90
Weißbrot, Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Jalapeno Chili, Gewürze	
Heißes Brot mit Schinken (A)(C)(G)(M)(N)	7,90
Türkisches Fladenbrot, Mayonnaise, Tomaten, Paprika, Zwiebel, Schinken, Käse, Gewürze	
Flammkuchen (A) (G)	8,90
Weizenteig, Speck, Zwiebel und Crème fraîche am Holzbrett serviert	
Toasts	
Schinken-Käse Toast (A) (G)	5,90
Toastbrot, Schinken, Käse, Butter, Gewürze	
Käse Toast, (A) (G) (vegetarisch)	5,90
Toastbrot, Käse, Butter, Gewürze	
Schwarzbrottoast mit Speck und Käse (A) (G)	5,90
Knoblauchbutter, Mozzarella, Speck, Zwiebel, Petersilie	

#### Süßes...

Schokokuchen mit Schlag und Schokosauce (A, G) 5,40

#### Knabbereien...

Große Schüssel mit	
Popcorn (A, G)	4,50
Chips (A, G)	4,50
Tortilla Chips (A, G)	4,50
Soletti (A, G)	4,50
Walker Crisps (A)	2.00
(Salt & Vinegar, Cheese & Onion)	2,90
Brezel (A)	1,90

#### Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung

Glutenhaltige Getreide	А
Krebstiere	В
Ei	С
Fisch	D
Erdnuss	E
Soja	F
Milch oder Lactose	G
Schalenfrüchte	Н
Sellerie	L
Senf	М
Sesam	N
Sulfite	0
Lupinen	Р
Weichtiere	R

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

<sup>\*)</sup> Diese Getränke entsprechen dem § 112 der Gewerbeordnung 1994